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S zé ke ly  Ferenc 
lem ondása.

Budapest, jan. 2.
Székely Ferenc igazságügy- 

m iniszter lemondásához ellen
zéki oldalról olyan megjegyzé
seket fűznek, m intha az igaz- 
ságügyminiszter lemondása tün
tetés volna a beterjesztett vá
lasztójogi törvénytervezet ellen. 
Ezzel szemben illetékes helyről 
nyert értesülésünk szerint köte
lességünk rámutatni arra, hogy 
Székely Ferenc lemondása már 
régebben, szóval a választójogi 
törvény benyújtása elölt is be
fejezett tény volt.

Az igazságügyminiszterium ve
zetése nehéz és terhes feladat 
vo lt Székely Ferencre. A pol
gári novella és az ügyvédi re
formmal járó kodifikatórius mun
kák kifáraszlotiák és elkedvet
lenítették, úgy, hogy már ré
gebben elhatározott szándéka 
volt az, hogy lemond a minisz

te r i tárcáról.
És csak az alkalomra várt, 

hogy ezt megtehesse. Nem 
tudni, milyen befolyások alatt 
a választójogi törvényt hasz
nálta fel erre, hogy ezzel poli
tika i gáncsot adjon a kor

mánynak.
Legfeljebb ebben hibázott, 

hiszen a koalíció Andrássy ké
szítette plurális választójogi ja 
vaslata torzszülött volt emmellett 
a javaslat mellett, amely körül
belül 800.000 uj választót kreál.

A Székely Ferenc lemondása 
tehát egy már régebben elha
tározott szándék volt és sem
m it sem bizonyít a munkapárt 
bomlása mellett- Sót a munka
párt sokkal jobban, m int va
laha, kitart a magyarság és az 
értelmiség szupremáciáját biz
tosító javaslat mellett.

A  hatalm ak 
közbe lépnek

Szentes, jan. 2.
Lichnowsky herceg követnek a 

birodalmi kancellárral való tárgyalá
sáról, valamint ez utóbbinak a csá
szár előtt való megjelenéséről a ber
lini politikai körökben az a hir járja, 
hogy a tanácskozások a londoni bé
kekonferencia menetének meggyor
sítását tűzték ki célul. A megoldás 
pedig az, hogy ne a nagyhatalmak 
lépjenek közbe, hanem a balkáni 
államok forduljanak a nagyhatalmak 
kabinetjeihez. Ezen az uj alapon 
folytatódnának azután a tárgyalások, 
amelyeknek befejeztével egyelőre 
pusztán tbeoretikus alapon elő le
hetne venni az a’bán kérdést, hogy 
megfelelő alapot találhassanak.

Ú jévi beszédek.
Budapest, jan. 2.

A politikai világ Lukács László mi
niszterelnök és Tisza István gróf uj- 
esztendei beszédének hatása alatt 
áll. Kétségtelen, hogy a két nagyje
lentőségű és igen szerencsés meg
nyilatkozás csirájában elfojtotta volna 
ha ilyenről komolyan szó lehetne, a 
munkapártban állítólag készülő kivá
lási mozgalmat, melyről most már 
ellenzéki lapok is beismerik hogy 
legfeljebb öt képviselő kilépésére fog 
szorítkozni. Különösen az tett nagy 
hatást a munkapárton, hogy Lukács 
nyíltan megmondotta, hogy a választó- 
jogi reform igyekszik a jog kiterjesz
tés elvét legliberálisabban megvaló
sítani, de csak azok részére, akiknek 
van veszteni valójuk, és igy bármely 
foglalkozási ághoz tartoznak az állam 
fenntartó elem meghatározására rá
szolgálnak. A másik részen nagy fi
gyelmet keltett Tiszának az a nyílt 
kijelentése hogy hozzájárul a javas
lathoz, bár a radikálisabb, mint ő 
óhajtotta volna. Végül döntő szere
pet játszik a munkapárt szilárdsága 
szempontjából az, hogy Lukács mi
niszterelnök a kormány nevében a 
reformjavaslat tárgyalása közben min
den célszerű és okos javításhoz elő
zetesen megadta a hozzájárulását, 
feltéve, hogy az a reform alapelveit 
nem érinti.

tudó- 1 JLs szeeskavagot,

Felsőpárti
re fo rm átus

papválasztás.
Szentes, jan. 2.

Már alig pár hét választ el ben
nünket a felsőpárti református pap
választástól, amely tudvalevőleg ja
nuár 20 ra van kitűzve. Eddig 16 
pályázó közül legnagyobb élénkséget 
csak Kiss László orosházi lelkész 
pártjában tapasztaltunk.

Most a másik komoly jelölt, Kop
pányi Gyula békéscsabai lelkész ér
dekében is megindította pártja a 
mozgalmat, hogy jelöltje zászlaját 
diadalra vigye. Egy hatalmas, nyílt 
levéllel fordul a választókhoz a re- 
iurrudtua cgjhácnali ook toVintőlyrvs 
és köztiszteletben álló tagja nevében 
a végrehajtó bizottság elnöke, Burián 
Lajos. Ez a nyílt levél felsorolja 
Koppányi Gyulának le nem tagad
ható érdemeit, melyet úgy a szen
tesi sebédlelkészkedése alatt, mint 
Békéscsabán az egyház szervezésé
vel és felvirágoztatásával szerez ma
gának.

Végtelenül őrülünk, hogy ez a 
p a" választási küzdelem ilyen szépen 
indul meg s erős a meggyőződésünk, 
hogy a végén, a legnehezebb na
pokban sem fajul el személyeskedő, 
egymást lekicsinylő harccá a pártok 
küzdelme. Nagy biztosítéka ennek, 
hegy a választás titkos, mert szavazó 
cédulákkal történik. Az ilyen válasz
tásnál minden kortesfogás csődöt 
mondhat, mert azt senki sem tudja 
ellene rizni, hogy melyik választó kire 
szavazott.

ügy vagyunk értesülve, hogy a 
megválasztásra legnagyobb kilátása 
Koppányi Gyulának van, mert a re
formátus társadalom minden rétegé
ben szívesen emlékeznek vissza a 
mernyerő egyéniségű és kiváló szó
noki képességű fiatal papra — kü
lönösen a felsőpárti szegényebb nép
osztály körében, — ahol a téli bib
lia magyarázatokra eljárt asszonyok 
nem felejtik el, milyen örömet oko
zott nekik minden egyes alkalommal 
Koppányi Gyula megjelenése.

~W| m e ly  a  k ö z ö n s é g
rendelkezésére áll, 1 ára 
alatt bármilyen kocsi 

____ szénát vagy szalmát
készen szalma-szecskát olcsóért. Szép kukoricát, darát és saját 
őrlésű liszt és korpát.

Tisztelettel: Schwarcz és Társa.

A  szultán
lem ond.

Magdeburg, jan. 2.

A „Magdeburger Zeitung“ jelenti 
Konstantinápolyból: Megbízható hely
ről olyan hírek terjedtek el, hogy 
Mahmut szultán a békekötés után 
lemond a trónról. A szultán nagyon 
fáradt és nyugalomra vágyik. Utódja, 
Juszuf Izzedin, meg akarja változ
tatni a trónöröklés rendjét.

G ró fT isza ls tvá n  
lovag ias ügye.

Budapest, jan. 2.

Ma este hat és hét óra között 
szenzációs kardpárbaj folyt le a fő
városban. Gróf Tisza István, a kép
viselőház elnöke mérte össze kard
ját gróf Károlyi Mihállyal, a heves 
vérü ellenzéki politikussal.

Újév napján gróf Tisza István a 
Nemzeti Kaszinóban találkozott gróf 
Károlyi Mihállyal, aki Tisza üdvözlé
sére — a politikai helyzetre céloz
va — kijelentette, hogy a történtek 
után te'jesen feleslegesnek tartja, 
hogy egymással érintkezzenek. Gróf 
Tisza István a sértésért lovagias 
utón kivánt elégtételt venni és bé
gedéit, báró Vojnich István ország
gyűlési képviselőt és Molnár Viktor 
nyugalmazott főispánt elküldte g,.óf 
Károlyi Mihályhoz, aki gróf Hadik 
János nyugalmazott államtitkárt és 
Pallaviczini György őrgrófot, a s z e g 
v á r i  kerület országgyűlési képvise
lőjét nevezte meg segédeinek.

A segédek kardpárbajban állapod
tak meg. Feltételek: félnehéz kard, 
teljes harcképtelenségig. A ma esta 
lefolyt párbaj harminckétszeri össze
csapás után gróf Károlyi Mihály 
megsebesülésével ért véget. Károlyi 
jobb könyökén sérült meg, mire a 
segédek a párbajt beszüntették. A 
felek nem békültek ki. Gróf Tisza 
Istvánt a párbaj után ismerősei me
legen üdvözölték.

A  t. közönség 
mására hozom, 
malmunkban fe lá llí
t o t t u n k  eg y__
felvág, úgyszintén állandóan lehet kapni



. S Z E N T E S  és V ID É K E " Péntek, január 3.

A  közigazgatási 
bíróság legújabb

döntvénye i.
Szentes, jan. 2.

1. Idegen területen úgy a sebzett, 
mint a nem sebzett vadnak üzése 
az engedély nélküli vadászás tényál- 
ladékát képezi.

2. A szállodákban alkalmazott sza
kácsnők, szobaleányok, bérszolgák, 
háziszolgák, mindenesek és kocsisok, 
amennyiben azok az iparüzlet körébe 
eső tevékenységet fejtenek ki, be
tegség esetére való biztosítási köte 
lezettség alá esnek, tekintet nélkül 
arra, hogy munkakönyv, vagy cse- 
lédkőny mellett vannak-e alkalmazva.

3. Á pincérnek borravalóból álló 
jövedelme a betegségi biztosítás 
alapjául vett bér, vagy fizetés ösz- 
szegébe beszámítandó.

4. A nyilvánossági jelleggel biró 
Iskolák is a „közintézet" fogalma 
alá tartoznak s igy az azoknál alkal
mazottak — a tantestület kivételé
vel — betegség esetére való bizto
sítási kötelezettség alá esnek.

R endszer
vá ltozás O rosz

országban.
Szentes, jan 2.

Egész Oroszországban óriási az 
öröm Makarow belügyminiszter bu
kásán. Utódát, Maklakow Alexejevi- 
cset már kinevezték. Mindenfelé re
ményük és várják, hogy a személy- 
vauuzassai egyuu rendszerváltozás is 
be fog következni. A régi rendszer 
ugyanis tűrhetetlen volt. Az önkény 
és erőszak orgiákat ült oly mérték
ben. hogy a duma elnöke nyilváno
san óvást emelt ellene.

Maklakow, az uj belügyminiszter 
liberális szellemű férfiú, aki ellen
sége a bürokratikus rendszernek is, 
mely rothadóvá tette Oroszország 
közállapotait.

Vágtafás
a béke fe lé .

Szentes, jan. 2.
A tegnapi lapok bejelentették a tö

rök megbízottak előterjesztését s hogy 
a szövetségesek delegátusai belemen
tek az előterjesztés tárgyalásába, an
nak bizonyítéka, hogy útban a vég
leges békekötés.

Albániát elintézték. 
London, jan. 2.

Mint a Reuter-ügynökség kiegészi- 
tőleg jelenti, a szövetségesek az Al
bániára vonatkozó török javaslatok
hoz hozzájárultak.

Áz albániára vonatkozó török pro- 
pozició ekként hangzik :

Albánia autonómit kap, de a ha
tárrendezést a nagyhatalmak dönt
sék el.

London, jan. 2.
A Reuter-ügynökség értesülése 

szerint Resid pasa nyilatkozatát az
zal kezdte, hogy időveszteség elke
rülése céljából fel van hatalmazva 
közölni, hogy Törökország hajlandó 
hozzájárulni ahhoz, hogy bizonyos 
kérdések, melyek beleegyezése nél
kül nem intézhetők el, a hatalmak
nak terjesztessenek el döntés végett. 
Ezután felolvasta a porta uj javasla
tát, melynek utolsó pontja megálla
pítja, hogy azok eiválaszthatlan egé
szet alkotnak.

S ze n te s  és V id é k e
előfizetési dijai

Helyben: Vidékre:
Egész évre 3 K, 14 K,
Fél évre 4 K, 7 K,
Negyed évre 2 K, 3 50 K.

Az előfizetési dijak helyben, la-' 
púnk kiadóhivatalánál (Petöfi-utca 
5.,) vagy a lapkihordóknál fizet
hetők le. Vidéki előfizetőinknek 
check lapokat küldünk, de az elő
fizetési dij postautalványon is be
küldhető.

A  k ia d ó h iv a ta l.

E lő fizetési
fe lh ívás .

A modern szabadelvüség és 
Szentes város érdekeinek szol
gálatában immár harminchárom 
hosszú, küzdelmekkel teljes esz
tendőt töltöttünk el s 1913 január 
elsejével a

X X X IV -ik
évfolyam küszöbén állunk. Vissza
tekintve a harminchárom év mun
kásságára, abból uj erőt, bizodal
mát igyekszünk meríteni a jövőre. 
Mint politikai orgánum, támogatni 
fogjuk azon törekvéseket, melye
ket a kormány a haza fejlődése, 
az általános jólét emelése és a 
legalsóbb társadalmi osztály foko
zatos jogkörrel való felruházása 
érdekében létrehozni igyekszik.

A vármegye és a város köz
ügyéit figyelemmel kisérjük és 
szivvel-Iélekkel küzdünk a köz 
érdekében szükséges eszmék gya
korlati megvalósítása mellett.

A múltban is igyekeztünk sike
resen megoldani a magunk elé tű
zött feladatokat, de miután az el
múlt év augusztusában a

S ze n te s  és V id é k e  
n a p ila p p á  a la k u lt
át, a jövőben ezt még fokozottabb
mértékben tehetjük. A napilap fele 
lős szerkesztője SZABÓ JÓZSEF, 
aki, mint a közügyek fáradhatat
lan, ügybuzgó munkása, a hirlap- 
irás terén szép múltra tekinthet 
vissza. Mellette dr. SZÁNTHÓ 
LAJOS, Szentes város közéletének 
kitűnő ismerője, munkálkodik oda
adó igyekezettel.

Január elsejével uj munkaerőt 
nyert lapunk. LICHTENSTEIN 
MANÓ, ki eddig is, mint a lap 
külső dolgozó-társa működött, a

S ze n te s  és V id é k e
belső munkatársa lett és a kiadó- 
hivatal ügyeinek vezetéséi is át
veszi.

A most beköszöntött újévben is 
kérjük Szentes város közönségét, 
hogy eddigi pártfogását továbbra 
is tartsa fenn részünkre. Kitartó 
munkássággal, gyors hírszolgálat
tal igyekszünk az olvasóközönség 
bizalmát kiérdemelni. — A

ÚJDONSÁGOK,
Szentes, jan. 2.

— Ujóvi üdvözlések. Az uj év al
kalmával a közhivataloknál és ható
ságoknál, az idén is megtörténtek a 
szokásos üdvözlések. Dr. Gicactricis 
Lajos főispánnál és dr. Nagy Sándor 
alispánnál tisztelgett a vármegye és 
a város tisztikara. Ugyancsak testü
letileg jelentek meg a városi tiszt
viselők dr. Mátéffy Ferencz polgár- 
mesternél és Bugyi Antal h. polgár- 
mesternél, kik szép szavakkal kö
szönték meg az újévi üdvözléseket.

— Értekezlet a papváiasitás ügyé
ben. A Koppányi Gyula pártjához tar
tozó református hívek Szentesen, II. 
kerület Deák Ferenc-utca 44. szám 
alatt Tokai János házánál 1913 jan. 
5-én,|vagyis vasárnap délután 3 óra
kor értekezletet tartanak. Hogy ezen 
értekezlet mennél látágatotlabb legyen 
a párt végrehajtó bizottsága fe kéri 
Burián Lajos elnök az érdeklődőket, 
hogy az értekezleten minél számo
sabban jelenjenek meg.

— Vasúti jövedelem. A Máv. igaz
gatósága a Szentes—kunszentmártoni 
vasút jövedelméből 2300 koronát 
juttatott a városi pénztárba.

— Népesedési mozgalom az 19 2 
évben. Született összesen 941 gyer
mek, vagyis: Református fiú 238, 
leány 209 összesen 447. Római kat
holikus fiú 240, leány 223, összesen 
463. Ágostai h. ev. fiú 12, leány 4 
összesen 16. Izraelita fiú 5, leány 7, 
összesen 12. Görög keleti fiú 2, leány 
1, összesen 3. Halva született össze
sen 26 vagyis: Református fiú 8, 
leány 2 összesen 10. Róm. kath. fiú 
9, leány 7, összesen 16. Törvényte-
Ion gyorm ek szüiotott ö sszesen  6*2, 
vagyis: Református fiú 14, leány 16, 
összesen 30. Róm. kath fiú 17, leány 
15, összesen 32 Ikerszülés volt 6 
esetben és pedig Református 3, rém. 
katholikus 3. Házasságot kötött 293 
pár. vagyis Református reformátussal 
112 pár. Róm. kath. róm. katholikuscal 
105 pár. Izraelita izraelitával 10 pár. 
Ágostai h. ev. ágostaival 1 pár. Re
formátus róm. kathoükussa! 55 pár. 
Református ágostaival 3 pár. Refor
mátus görög keletivel 1 pár. Róm. 
katholikus görög keletivel 3 pár. 
Róm. katholikus ágostaival 3 pár. 
Vegyes házaspárok közül a születendő 
gyermekek vallására vonatkozólag 
egyezséget kötött 42 pár és pedig: 
A reformátusok javára 21. A róm. 
katholikusok javára 21. Halott össze
sen. 678 vagyis: Református férfi 190, 
nő 168, összesen 358. Róm. katholi
kus férfi 155, nő 132. összesen 287. 
Ágostai férfi 10, nő 4 összesen 14. 
Izraelita férfi 6, nő 6, összesen 12. 
Görög keleti férfi 2, nö 3, összesen 
5. Görög kath. nő 1. Felekezeten kí
vüli nö 1. Erőszakos halállal nem halt 
meg ez évben senki. Öngyilkos leit 
13 férfi, 6 nő, összesen 19. Véletlen 
halállal kimúlt 10 vagyis: férti 6, 
nö 4. Elhaltak közül helybeli lakos 
volt 647. Vidéki (részben a kórház
ban) 31. E szerint a vidéki halottak 
és a halva szülöttek leszámítása után 
maradt a természetes szaporodásra 
268 lélek.

— Lányi Ernő nóiáskönyve. Most 
jelent meg az országos hirü, legnép
szerűbb nótaszerzű, Lányi Ernőnek 
„Vágj zsebre" alakú zsebkiadásu, a 
szerző arcképével ellátott díszes ki
állítású nótáskönyve. Közkedvelt nó
tákat tartalmaz a nótáskönyv ének- 
hangra és zongorára és a hamisí
tatlan, tőzsgyökeres magyar muzsika 
kedvelőinek igaz örömére adta ki ez 
értékes nóta sorozatot Klökner Ede 
budapesti zeneműkiadó, ahonnan az 
két koronáért megrendelhető.

— A járásbíróság ügyforgalma az 
192. évben. Sommis perek 1911. 
évről folyamatban maradt 15. 1912. 
évben érkezett 1032. 1912. évben 
befejeztetett 1003, folyamatban ma
radt 44. Egyezségi ügyek. É rkezett: 
2. Létrejött egyezség 2. Fizetési meg- 
hagyási ügyek. Előterjesztett kérelem 
326. Visszautasittatott 11. Kibocsátott 
fizetési meghagyás 315- Előterjesz
tett ellenmondás 89. Perré alakult 
89. Elrendelt végrehajtás 39. Örökö
södési ügyek. 1911. évről folyamatba 
maradt 63.1912. évben érkezett 337. 
Befejeztetett 324, Folyamatban maradt 
56. Végrehajtási ügyek. 1911. évről 
folyamatban maradt 152. 1912. év
ben érkezett 673. Befejeztetett 729. 
Folyamatban maradt 96. Polgári meg
keresések. 1911. évről folyamatban 
maradt 8, 1912 évben érkezett 245. 
Befejeztetett 248 Folyamatban ma
radt 5. Polgári vegyes ügyek. 1911. 
évről folyamatba maradt 9. 1912. 
évben érkezett 95. Befejeztetett 94. 
Folyamatban maradt 10. Büntető 
ügyek. 1911. évről folyamatban m a
radt 13. 1912. évben érkezett 734. 
Befejeztetett 705. Folyamatban ma
radt 42. Vizsgálóbírói ügyek. 1911. 
évről folyamatban maradt 2. 1912. 
évben érkezett 8. Re fejeztetett 10. 
Büntető megkeresések 1911. évről 
folyamatban maradt 5. 1912. évben 
érkezett 74. Befejeztetek 72. Folya
matban maradt 7. Büntető vegyes 
ügyek. 1912. évben érkezett 72. Be
fejeztetek 71. Folyamatban maradt 1. 
Telekkönyvi ügyek. Érkezett 6057. 
Elintéztetek 6057.

— B?rtokváltozások a kataszternél. 
A városi birtok nyilvántartói hivatal
ban az elmúlt évben 2338 birtok
változás jelentetett be. A birtok-ivek 
még bent vannak a szegedi katasz
teri helyszinelési felügyelőségnél s 
mikor megérkeznek, 30 napi köz
szemlére lesznek kitéve s a birtok
változások csak a közszemlére kité
tel után lesznek átvezethetek.

— A legöregebb ember halála. 
Szentes legöregebb embere, Lakos 
Ferenc f. hó 2-ikára virradó éjjel, 
102 éves korában jobblétre szende- 
rült. Csendes munkálkodásban telt 
el élete, csendes volt a kimúlása is. 
A derűs kedélyű öreg urat mindenki 
ismerte Szentesen. A két emberöltőt 
élt aggember temetése f. hó 3-án, 
délután fél 3 órakor lesz az An- 
drássy-utcai gyászháztól.

— Időjárás. Az ország nyugati 
felében csapadék várható.

— Rejtélyes eltűnés. Berényi Já
nos kéményseprőmester feljelentést 
tett a rendőrségen, hogy f. hő 2-án 
reggel fél 6 óra tájban Deák Ferencz 
nevű 15 éves tanonca lakásáról el
távozott. Az a gyanúja, hogy a fiú 
öngyilkossági szándékkal a Tiszába 
ugrott, mert a gazdája cipőjébe du
gott cédulára azt irta. hogy a Tiszá
nak megy s elemészti magát. Tele
fonáltak apjának Csongrádra, honnan 
az a válasz érkezett, hogy a fiú nem 
jött haza A rejtélyes ügyben nyo
moz a rendőrség.

A g yo n ve rtto lva j
Budapest, jan. 2.

Az éjszaka Nabid Gíbor fuvaros
és Tóth Miklós korcsmáros a Tár
nok-utcán keresztül menet, találkoz
tak Jakab István lakatossegéddel. 
Három idegen kabátot szorongatott a 
hóna alatt és Nabid felszóli tolta, 
hogy igazolja, jogosan vannak-e nála 
a kabátok ? Jakab István késsel tá
madt Nabadinak, ez vasbottal vála
szolt és az eredmény az lett, hogy 
a tolvajt haldokolva szállították a 
Rókus-kórházba.
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Hírek
m indenfelő l.

— Görgey betegsége. Görgey 
Arthur tábornok betegségében a teg
napi nap és az éj folyamán nem állt 
be lényeges változás. Láza elmúlt 
ugyan, amennyiben hőmérséklete ma 
reggel 36*1 fok volt. De azért álla
pota egyformán válságos. Fájdalmai 
sem csökkentek és táplálékot egyál
talában nem vett magához. Környe
zete állandóan körülötte van.

— Kossuth Ferenc állapotában 
örvendetes javulás állott be. Az éj
szakát jól töltötte. Láza nincs.

— Az agyonszurt bádogoslegány. 
Ma éjjel a Bajnok utca 19. számú 
ház előtt két legény összeverekedett. 
A verekedés hevében az egyik nya
kon szúrta Bányay Viktor bádogos
legényt, aki pár perc múlva elvér
zett. A rendőrség keresi a gyilkost.

— A megszökött diákok. Tegnap 
megírták a lapok, hogy a Ferenc 
József intézet három növendékét, akik 
azzal szöktek meg. hogy a Balkánra 
mennek, Bécsben elcsípték. Tényleg 
azonban csak egyet fogtak el közü
lük, báró Csávossy Lászlót, mig 
Csorba Ferenc és Bupcsics Tibor 
tovább utaztak.

5739-tkv . 1912.

Á r a i  m eünkyi Simái.
A szentesi kir. járásbíróság, mint 

telekkönyvi hatóság közhírré teszi, 
hogy Szentes Vidéki takarékpénztár 

-végrehaj tatónak Korbuly Ilona végre
hajtást szenvedett elleni 5350 korona 
tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási 
ügyében a szentesi kir. járásbíróság 
területén! levő, a szentesi 5860sztjkvk- 
ben 2204 hrsz. alatt felvett beltel- 
kes házra iOOO koronában ezennel 
megállapított árban az árverést elren
delte és hogy a fentebb megjelölt in
gatlan az 1913. övi január hó 25. 
napjának délelőtti 9 órájakor ezen kir. 
járásbíróság hivatalos helyiségében 
megtartandó nyilvános árverésen a 
megállapított 4Ö00 kor. áron alul is 
eladni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az 
ingatlanok becsárának 10 °|0-át kész
pénzben, vagyovadékképes értékpapirz 
bán a kiküldött kezéhez letenni, avagy 
a  bánatpénznek a bíróságnál előleges 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
elismervényt átszolgáltatni.

Az, aki az ingatlanért az utó 
lati árnál magasabb Ígéretet tett, ha 
többet Ígérni senkisem akar. köteles 
nyomban az utóajánlati ár százaléka 
szerint megállapított bánatpénzt az 
általa ígért ár ugyanannyi százalékáig 
kiegészíteni.

Szentesen, a kir. jbiróság, mint tkvi 
hatóságnál 1912. évi december hó 7. 
napján. Gál s. k. jegyző.

A kiadmány hiteléül:
668 kir. tkvvezető.

M ű v é s z i 
fé n yké p e k ,

n a g y ítá s o k , 
fe s tm é n y e k

Legju lányosabb árban készülnek

H egedűs V.
utódánál. 618

Közgazdaság.
Háziipari cikkek e iá rus itása
A kosárfonó tanfolyamon készített 

háziipari cikkek eiárusitásából a vá
rost bizonyos százalék illette meg. 
A Gazdasági Egyesület titkári hivatala 
ezen a címen 50 koronát fizetett be 
a város pénztárába. Óhajtandó volna 
a finomabb kosárfonás elsajátítása 
céljából még egy tanfolyam rende
zése, melyen az intelligens osztály 
tagjai is készséggel vennének részt.

Gabonatőzsde.
Szentes, jan. 2.

Búza 1913. áprilisra . . 1168 K 
Rozs 1913. áprilisra . . 10’15 c 
Tengeri 1913. májusra . 7’53 „
Zab 1913 áprilisra . . . 10 56 „

Aki elsőrendű

ű r i  r u h á t
szokott viselni, annak nincs szük
sége hogy a fővárosban vagy na
gyobb vidéki városban szerezze 
be ruhaszükségletét, mert azt a 
kivitelt úgy szabás, mint Ízlés és 
kidolgozás tekintetében készíti 

helyben

P A P P  F E R E N C
SZABÓMESTER (v. szabász)

Báró Harukker-u. 8. sz.

Üzlet megnyitás.
Tudatom a nagyérdemű közön

séggel hogy az uj római kath. is
kola épületében

S Í

üzletet nyitottam. Hajmunkát leg
olcsóbb áron elvállalok.

A közönség szives pártfogását 
kéri kiváló tisztelettel:

B i l i k  J á n o s
borbély és fodrász. 580

5722—tkv. 1912.

Í í í t ó l  8ÍÍÜ2ÍWÍ
A szentesi kir. járásbíróság, mint 

telekkönyvi hatóság közhírré teszi, 
hogy Szentes Vidéki takarékpénztár 
végrehaj tatónak Korbuly Ilona vég
rehajtást szenvedett elleni 5350 kor. 
tőkekövetelés és jár. iránt’ végre 
hajtási ügyében a szentesi kir. járás
bíróság területén levő, szentesi 14814. 
sztjkvben 33851b. 2. hrszám alatt 
felvett ingatlanra, 1650 koronában 
ezennel megállapított utóajánlati ár
ban az árverést elrendelte és hogy 
a fentebb megjelölt ingatlan az «9!3 
évi januar hó 23 napjának délelőtti 
9 órásakor ezen kir. járásbíróság hív. 
helyiségében megtartandó nyilvános 
árverésen a megállapított utóajánlati 
áron alul eladatni nem fog.

Árverezni szándékozók tartoznak 
az ingatlan becsárának 10 °j„-át 
készpénzben vagy óvadékképes ér
tékpapírban a kiküldött kezéhez le
tenni, avagy a bánatpénznek a bíró
ságnál előleges elhelyezésről kiállított 
szabályszerű elismervényt átszolgál
tatni.

Az, aki az ingatlanért a kikiáltási 
árnál magasabb Ígéretet tett, ha 
többet ígérni senki sem akar, köte
les nyomban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bánatpénzt az 
általa ígért ár ugyanannyi százalékáig 
kiegészíteni.

Szentesen, a kir. járásbíróság, mint 
tkvi hatóságnál 1912 évi december 
hó 7. napján. Gál s. k. jegyző.

A kiadmány hiteléül:
667. kir. tkvvezető.

R E G É N Y .

Harc a milliókért.
Irta: X. M. Fordította: A. J.

ELSŐ RÉSZ. 114.
-  Ma délután itt lesznek 4 ős 5 

óra között, ha úgy tetszik 1 — mondá 
Bird.

— Majd én is értesítem két ba
rátomat, itt fogják őket találhatni.

— Nincs több mondani valónk 1 
Van szerencsém, gróf url

Lionel egy perc alatt lecsönde
sült. A vetólytárs, akivel eddig a 
legnagyobb megvetéssel járt el, 
most lovagias ellenfele lett, akit ő 
talán holnap megöl, vagy akinek 
golyója ót megölni fogja.

Ez változtatott a helyzeten s a 
gróf egy pillanat alatt visszanyerte 
előbbi udvarias m odorát; a pénz
tárnok utolsó szavait udvarias meg
hajlás közben ismételte s egész a 
szárnyépület bejáratáig kisérte ki.

Midőn az ajtó Bird megett bezá
rult, Rochegude gróf visszatért szo
bájába s egy székbe ülve lecsüg- 
geszté fejét; kezei tehetetlenül hul
lottak alá 8 egész teste vonaglott, 
mintha meg kellene semmisülnie.

Merev szemeinek sötét, ködös te
kintete, a mély barázda, mely 
möldei körül nem akart eltűnni és 
szenvedő halott halovány arca, bá
tortalanságot, vőghetetlen keserűsé
get és igazi szívfájdalmat jelen
tettek.

A csapás, mely oly érzékenyen 
sújtotta, annál jobban megtörte lel
két, minél váratlanabbik jött s most 
sötét gondolataival egyedül lévén, 
megtört a csapás alatt, mint a sze
gény állat, melyet a vágóhídon i 
legények csapása őrt.

C smay Valentin volt az egyetlen 
lény, aki iránt végtelen, forró én 
minden áldozatra kész szerelmet ér
zett ; — Valentin, akinek oly jövőt 
ajánlott fel, amely a legbecsvágyóbb 
asszony hiúságát is kielégíti, — 
büszke nevet, magas címert, óriási 
vagyont és végtelen szerelmet, — 
Valentin mindezt megveti és eluta
sítja, midőn választani kell e között 
és Bird János között, akit az előző 
napon még megvetni látszott. Ez 
megmagyarázhatlan, valószínűtlen és 
hihetetlen volna, hogyha tényleg 
nem volna előtte a bizonyíték. A 
levél kezei között van és vájjon 
mit tegyen e levél megsemmisítő 
hatásával szemben ? Az a gyanú, 
hogy a levelet erkölcsi kényszer alat 
Írhatta a leány, valószínűtlennek 
látszott, és igy ő maga mutatta meg 
a gróf levelét Birdnek. szabad aka
ratából irta a választ és ö bízta 
meg Birdet a levél átadásával.

E mély fájdalomhoz társuit ezen
kívül a megsértett önérzett sajgó 
sebe is. Nemcsak hogy elutasította 
őt Cernay kisasszony, hanem az el
utasítást még azzal is sulyosbitá, 
hogy ellenfelét, egy Bird Jánost fe
lébe helyezte.

— Oh, hogy gyűlölöm ezt az em
bert, — kiáltott a gróf. miközben 
arca fenyegető jelleget öltött — és 
milyen örömmel fogom őt holnap 
megölni!

Szeméből egyszerre kialudt a vil
lám, fejét ismét lecsüggesztó.
' — És azután? — folytatá halkab 

bán. — Mit várhatok aztán, mit re
mélhetek én most m ár?  Ha a sors 
kedvez, boldogabb eszek talán, ha 
ezt az embert r...gólom? Elmenjek 
ismét Valentinhoz és kolduljak tőle 
szerelmet? Soha, soha többé! 

(Folyt, köv.)

Apróhirdetéseket
15 s z ó ig  5 0  f i l l é r é r t  f e l 

v e s s  a  k ia d ó h iv a t a l5. Hzáni
"Ír. Czukkermann Andor ügyvédi iro- 

dájába jó irásu, s lehetőleg gép
írást is tudó írnokot keres. 635
Értesítem  a t. hölgykikönséget, 
hogy mindenféle hajmunkakészi- 
té s t elvállalok. Kész hajfonatok 
ás valódi hajkrepp kapható. Gruh- 
müller József, fodrász. 6+0

K é sz  b ú to ro k
legolcsóbb árban

S za m o skö z i
S á n d o r

asztalos üzletében Kossutl-utca 15.
szám alatt kaphatók 567.

Ml A

FIDIBUSZ?
1. A  legkitűnőbb

2. A legvidámabb
magyar

éiclap
3. A  legolcsóbb 
Páratlanul népszerű! Mesés képek I 

Rendkívül olcsó!
EŐY SZÁM ÁRA 12 FILLÉR.

E b Ö F I c E T É S I  Á R A
Egy é v r e ....................K 6. -
F é lé v re ......................... K 3. —
Negyedévre . . . . K 1.50
Egy hónapra . . . . K —.50
A „Nap“  ujságvállalat kiadóhivatala 
Budapest, VHL Rökfc Szüárd-u. 12.

Kérjen mutatványszámot!
A F1D1BÜ5Z 1905., 1906., 1907.. 1903, 
1909. és 1910 évfolyama diszkötésben 
kapható. Ezv kötet á ra  S korona. Mind 
az öt kötet egyszerre való megrendelé
sénél 25 százalék engedményt adunk.

J é  é s  o l c s á !

n y e r s  és p ö r k ö l t

K A  V E
ered e ti c so m a g 
b a n  és k im é r v e

T E A
b e lfö  d i és ja m a ik a i

R U M
v a la m in t  1910. 
é v i  m a g y a r á d i

B O R
l i te r je  I  SO  JC é r t

kapható :

Szépe A n ta l
: füszerkeresKedönél, lutheránus temp

lommal szemben. 666



4 .S Z E N T E S  é s  V ID É K E 1 Péntek, január 2.

N agy ú jév i
VÁSÁRT RENDEZ

BRŰLL FERENC
SZENTES.

(SzBDtes és VidÉbe p ^ t í l a i )

Tőlhalmozottárúraktárábanmélyen 
leszállított árakért kaphatók: min
denféle berliner és posztó kendők. 
Henyasszonyi kelengyék 100 ko

ronától 1000 koronáig- 
Minden 20 korona vásárlás után 

egy em léktárgy!
Angol úri szabóság. Kész ruhák. 
Nagy raktár a legújabb divatú 

leány és női kabátokban.
Szabad megtekintés. Vételkény

szer nélkül.

|  Gépjavító műhely |  
é s  Villanyfelszerelési

Szentesen a Tóth József-utca 16. 
szám alatt gépjavító és villanyfel- 
szerelö műhelyt rendeztem be s az

megnyitottam.
Elvállalom akár gőz, akár motoros 

cséplőgép, garnitúrák javítását m j ó t á l l& s  m e l l e t t ,  Jg 
berendezek és javítok villamvilági- 
tási és csengő bevezetéseket minden 
hozzátartozókkal együtt; j a v i t ok 
mindennemű gazdasági gépeket és 
vállalok teljes malomberendezéseket, 
valamint gőzgépek, benzin, nyers
olaj és gázmotorok szerelését és ja
vítását.

Éveken át a legelőkelőbb gyárak
ban szerzett tapasztalataimat szülő
városomban óhajtván értékesíteni, 
szakmámba tartozó munkálatoknál 
szolgálataimat a legolcsóbb dij mel
lett tisztelettel felajánlom. 593.

Két jó fiút tanulónak felveszek.
L a j o s .

B ú to rt

nagy

egyszerűt és diszeset, úgy háló, 
m int ebédlő berendezést mindig

választékban 
talál.

Festetett bútort pedig a

le g jo b b a t  k a p ja ,
o b i . t a z  f u r á é  . - F

Szentesen, (Horváth Mihály-u. 7.

MIT kiabál?!
hiszen
mindenki
tudja,

hogy olcsón, gyors és 
biztos eredménynyei 
csak a „Szentes és 
V id ék éib en  lehet 
hirdetni!

A szentesi

Központi
takarékpénz

tárnál
az

1 koronás
hetibetétjegyzések már megkezdőd
tek. A hetibetétesek előre kapnak 
kölcsönt a részjegyekre és az üz

letnyereségben részesülnek.

Kartelíon
kívül!

Kartell ára
kon alul kitűnő hintókat, ho
mokfutókat bármily Ízlésnek 
megfelelően készit

S á rk ö z y  J á n o s
kocsigyártó, Bercsényi-u-18-

Egyenruhás haloit- 
virasztókat és a te
metőbe is k isé rö  
egyenruhás embe
reket fogok az igen 
t. közönség rendel
kezésére bocsátani

ZEN VERI és JANKAI gádorosi cement- 
árugyár kizáróla
gos képviseletét a

„Gazdasági Gépforg. Vá lla la tra"
ruházta. Ajánlják kitűnő minőségű sima és többféle 

m intájú színes cem entlapja ikat és tetccementcserepeiket. 
Betoncsövek és betoncsőszájak elsőrendű minőségben és 
mérsékelt árak mellett, Bene István ur vásártéri telkén és 
a „Gazdasági Gépforgalmi Válla lat" K o ssu thu tca  20. sz. 
a la tt i üzlethelyiségében állandóan raktáron vannak és meg
tekinthetők. 600

CD

Értesítés.
őrlető közön-Ertesitem a t. 

séget, hogy

BLEIER PÁL
ki nálam már egy Ízben a főmol
nári állást tiz évig úgy a közön
ség, mint az én megelégedésemre 
betöltötte, január 1-töl kezdve 
ugyanilyen minőségben

újból belép.
Szentesen, 1912 december hó

Székely József,

fűszer és italüzletében 
báró Harucker-ntca 11. 
szerezze be. Ugyanott 
k i t ű n ő  csongrádi és 
hegyi borok, kőbányai 
sör, tiszta főzött pá
linka ju tá n y o s  áron 

gőzmalom-tulajdonos. kaphatók. 579
Nyom atott a „Ezentes és Vidéke" nyomda syorssajtóján Szentesen 1813

662

Értesítem a t. közönséget, hogy 
a mai kor igényeinek teljesen 

megfelelő

B orbé ly  és fodrász 
=  űzlefsm sí =
( R - ó - k ó c z y - t é r  1. sz .) ,
18 éven át a fővárosban szerzett 
sokoldalú tapasztalat nyomán ve
zetem. A midőn ígérem hogy 
üzletemben

pontos,
tiszta és

szolid
kiszolgálásról bivtosithatom,^egy
szersmind kérem, kegyeskedje
nek szives bizalmakkal támo

gatni. Tisztelettel:

C illich  P éter
borbély és fodrász. 

Üzletemben kitűnő, korpa ellen 
fejszesz kapható.

Temetkezési vállalat átvétel!
Alulírott tisztelettel hozom a nagyérdemű kö
zönség szives tudomására hogy Szeder Imréné

temetkezési vállalatát
átvettem és azt egészen újonnan berendezve 
a mai kor igényeinek megfelelően tovább 
fogom vezetni. — Raktáron tartok fa- és 
érckoporsókat, szemfedeleket a legolcsóbbíól 
a legdrágább kivitelig. — Raktáromban ko

szorú nagy választékban kapható.
Tisztelettel: 581.

C se r n u s  L u k á cs  Is tv á n
temetkezési vállalata.

Itt az ideje
h o g y  be lássa

AUsláiiflsr Sánflür

té v e d é s é t
és kávé-, tea
szükségletét

rum-

- ^ - 3 - -3!
Tisztelettel hozom a nagy
érdemű hö lgyközönség 
szives tudom ására,hogy 
Szentesen, Klauzál-utca

16. szám alatt

női szabászatot és
v a r ro d á t

nyitottam. s-: I 

Elvállalok mindenféle női- 
- ruha készítést a legegy- 
'■ szerübbtől, a legdíszesebb I 

kivitelig.
Kéretik egy próba-

rendelést te n n i! I
A nagyérdemű hölgykö
zönség szives pártfogását 
ké ri: Ifj. Kurucz Jánosné 

Muladi Ouliska.

F e k e te  J á n o s
úri- és férfi-szabó, Szentes,
(uj római katholikus iskola)

Műhelyében készit mindennemű 
úri- és férfi-öltönyöket, minden e 
szakmába vágó dolgokat mindenkor 
a legkényesebb igényeknek is meg
felelő kivitelben, jutányos ár és 
pontos kiszolgálás mellett.

A közönség szives pártfogásá t 
kéri kiváló tisztelettel 
562 Fekete János.

A NAP
Főszerkesztő: Braun Sándor. 
Kiadótulajdonos: Mérői Jenő.

-4>

A NAP
a magyar újság
írás szenzációja, 
a magyar közön 
ség legkedvesebb 

lapja
Minden jó ma
gyar ember ol
vassa A NAP-ot.

Tessék Eloíizetni!
Égy évre 18 K 
Félévre 9 K 
Negyedre 450 K 
Egy hóra 1 60 K
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Hirdetései f é n y e s  eredményt 
hoznak 1

1 koronás
heti betétbefizetések
a Szentesi Mezőgazdasági Ipar
és Kereskedelmi Bank Részvény- 

társaságnál,

f. évi november l-tő l 
megkezdődnek. 493

Előjegyzések tehetők 
hivatalos órák alatt: 8 — 12 óráig.




